令和４年９月３日

ご家族様・関係各位

社会福祉法人  福泉会

特別養護老人ホーム 悠々

施 設 長  西 北  昭 盛

新型コロナウイルス感染者発生に伴う対応について（第二報）

初秋の候、皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、特別養護老人ホーム悠々では、新型コロナウイルス感染症対策において万全な体制をとっ

てまいりましたが、令和４年９月３日までに入所者様４名・職員４名の新型コロナウイルスへの感

染が判明しています。現在、保健所及び鹿屋市等の関係機関と密に連携を取りながら、感染拡大を

防ぐべく取り組んでいます。

ご家族様には多大なるご心配とご迷惑をお掛けしますが、ご理解とご協力を賜りますよう、何卒

お願い申し上げます。

経緯や対応等の詳細は、下記の通りです。

記

【概要】

（１）感染者 特別養護老人ホーム悠々 入所者様４名・職員４名

（２）経緯

８月３０日 ７：３０ 入所者様１名 発熱あり 抗原検査実施 陽性 個室隔離

入所者様陽性のため同フロア入所者様と職員に抗原検査実施 陰性

（認定看護師との協力を行い、施設内の換気・清掃及びゾーニング実施）

９月 １日 ８：５０ 入所者様１名 熱発あり 抗原検査実施 陽性 個室隔離

９：２０ 入所者様１名 熱発あり 抗原検査実施 陽性 個室隔離

咳症状ある職員抗原検査実施 陰性

９月 ２日 １１：２０ 入所者様１名 熱発あり 抗原検査実施 陽性 個室隔離

他入所者様発熱・体調不良等みられず

入所者様４名陽性になったため、特養全職員に抗原検査実施

結果 陽性者対応職員２名陽性（１名 無症状 １名 咳症状）

９月 ３日 他入所者様発熱・体調不良等みられず

職員２名 ９月２日夕方より熱発あり 医療機関により抗原検査実施 ２名陽性

（１名 濃厚接触者のため８月３０日より自宅待機中 １名 陽性者対応職員）

（３）対応

・当法人では関係機関と密に連携し、今後も濃厚接触者に該当する方や新型コロナウイルス陽性が

確認された場合は個別にご連絡いたします。

・施設内の消毒作業、フロアの換気は頻回に行い、また、職員の手洗い、マスク着用等の感染予防及

び健康管理の徹底は継続して行って行きます。

以上